SECRETARIAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1068/2020
CONTRATO: 093/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SAMURAI
ENTREGAS RÁPIDAS E INFORMÁTICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MOTOBOY, para atender a Secretaria Municipal de
Administração.
PRAZO: 12 meses.
VALOR MENSAL: R$2.900,00 (Cento e vinte e cinco reais e vinte centavos).
FONTE DE RECURSOS: 84 – Transferencia de impostos
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 33.90.39.74.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520 de 2002, Decreto Municipais nº
4.481/2017 e 4.482/2017, Decreto Municipal 4.914/2019 e subsidiariamente
a Lei Federal n°8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2020.

Paracambi – RJ, 30 de Julho de 2020.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

= RESOLUÇÃO/CMAS Nº 004, DE 28 DE JULHO DE 2020=

Dispões sobre a aprovação do Pleito Número 559001330360202001 de
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social BÁSICA e ESPECIAL.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em reunião ordinária
realizada no dia 27 de julho de 2020, no uso de suas atribuições resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Pleito Número 559001330360202001 de Estruturação
da Rede de Serviços de Proteção Social BÁSICA e ESPECIAL inserida pela
Secretaria Municipal de Assistência Social de Paracambi/RJ no Sistema de
Gestão de Transferência Voluntários – SIGTV, mediante transferência
voluntária de recursos.

Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Paracambi, 28 de julho de 2020.

MÁRCIO GONÇALVES FERREIRA
 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2202/2018
CONTRATO: 101/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E C. ALBERJAN REIS
GONÇALVES EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expedientes para atender a Sec de
Educação e Esportes, oriundo da Ata de Registro de Preços nº: 004-
A/SEMAD/2019.
PRAZO: 60 dias.
VALOR: R$ 157.810,06 (Cento e cinquenta e sete mil e oitocentos e dez reais e

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, sexta-feira, 31 de julho de 2020 Edição 117

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

seis centavos).
FONTE DE RECURSOS: 4 – Salario Educação
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 33.90.30.16.00.00.00 / 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520 de 2002, Decreto Municipais nº
4.481/2017 e 4.482/2017, Decreto Municipal 4.914/2019 e subsidiariamente
a Lei Federal n°8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2020.

PROCESSO: 2202/2018

CONTRATO: 102/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CURTY CARVALHAL
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de expedientes para atender a Sec de
Educação e Esportes, oriundo da Ata de Registro de Preços nº: 004-
A/SEMAD/2019.
PRAZO: 60 dias.
VALOR: R$47.381,28 (Quarenta e sete mil e trezentos e oitenta e um reais e
vinte e oito centavos).
FONTE DE RECURSOS: 4 – Salario Educação.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 33.90.30.16.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520 de 2002, Decreto Municipais nº
4.481/2017 e 4.482/2017, Decreto Municipal 4.914/2019 e subsidiariamente
a Lei Federal n°8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2020

PROCESSO: 1921/2019

CONTRATO: 103/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE e CLEP
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de construção, para atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, oriundo da Ata de Registro de Preços
nº 001-A/SEMOSP/2020
PRAZO: Até o término do saldo do empenho ou 60 dias.
VALOR: R$ 12.701,00 (Doze mil e setecentos e um reais)
FONTE DE RECURSOS: 084
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020

PROCESSO: 1921/2019

CONTRATO: 104/2020.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE e MACEDO
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de construção, para atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, oriundo da Ata de Registro de Preços
nº 001-B/SEMOSP/2020
PRAZO: Até o término do saldo do empenho ou 60 dias.
VALOR: R$62.313,68 (Sessenta e dois mil e trezentos e treze reais e sessenta
e oito centavos)
FONTE DE RECURSOS: 084/04.
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.99.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2020

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

100
EDIÇÕES

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
 em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 31 de julho de 2020 Edição 117 - Página 02

Paracambi – RJ, 30 de Julho de 2020.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esportes

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2945/2019
CONTRATO Nº: 068/FMS/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS E AJB TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, ar condicionado,
eletroeletrônico, eletrodoméstico, veículos, móveis, equipamentos e
materiais permanentes hospitalares,  atendendo as propostas:
0 9 2 0 6 . 5 1 0 0 0 0 / 1 1 7 7 - 0 1  /  0 9 2 0 6 . 5 1 0 0 0 0 / 1 1 7 7 - 0 2  /
3303601712191551353/ 3303601712281536541 / Qualifar-Sus Portaria n°
3931, para atender as necessidades da Farmácia Básica da Secretaria
Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.
VALOR: R$ 169.761,30 (Cento e sessenta e nove mil e setecentos e sessenta e
um reais e trinta centavos).
PRAZO: Com início na data de 22/07/2020 e encerramento em 23/07/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0267
ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.301.0015.2191
CÓDIGO REDUZIDO: 2401
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2020.

Paracambi/RJ, 29 de julho de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2945/2019
CONTRATO Nº: 069/FMS/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS E HOSANA ENGENHARIA
DE MÁQUINAS E APARELHOS EIRELLI.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, ar condicionado,
eletroeletrônico, eletrodoméstico, veículos, móveis, equipamentos e
materiais permanentes hospitalares,  atendendo as propostas:
0 9 2 0 6 . 5 1 0 0 0 0 / 1 1 7 7 - 0 1  /  0 9 2 0 6 . 5 1 0 0 0 0 / 1 1 7 7 - 0 2  /
3303601712191551353/ 3303601712281536541 / Qualifar-Sus Portaria n°
3931, para atender as necessidades da Farmácia Básica da Secretaria
Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.
VALOR: R$ 207.704,50 (Duzentos e sete mil e setecentos e quatro reais e
cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 22/07/2020 e encerramento em 23/07/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0267
ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.301.0015.2191
CÓDIGO REDUZIDO: 2401
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2020.

Paracambi/RJ, 29 de julho de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 53 DE 29 DE JULHO DE 2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR a servidora THAIS MORAES DA SILVA REIS, Enfermeira
ESF, Matrícula nº 36/13410, para Tomadora de Adiantamento, em
SUBSTITUIÇÃO a servidora LUCIANA RAMOS, Diretora de Transportes e
Viaturas, Símbolo CCS1, Matrícula 14.648, das despesas miúdas e de pronto
pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das
necessidades e ações da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão
obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto nº 4.484, de 01 de fevereiro
de 2017.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Paracambi, 29 de julho de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

FIQUE EM CASA,
se for sair

use máscara ainda
estamos em alerta.

		2020-07-31T09:10:29-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102